## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: landesbibliothek(at)ooe.gv.at

Telephone: +43(732) 7720-53100

**F**lorentia nobilissima et inclita ac primaria vrbium ethruie. Eius origo refert in sillanorū militum (quibus is ager a silla assignatus fuit) aduentū. Et quia primas illi sedes ad aruifluentia cepit, fluentiam inde primo dictam voluit. Et quidem plinius apud quem primus eius loci mentio facta est fluentinos dicit: pfluenti arno appositos. Venerunt vero hi milites ad annus condite vrbis rome sexcentesimo et septimo supra sexagesimo. vnde inuicū habuisse videt florentia ante christi dei nostri aduentū annos circiter octoginta tres. Condita igitur fuit florentia ex fesulanis ad ripas arni fluminis: et prisca homines fluentia vocauerunt. Que cum auspicijs fundata felicibus vicinis per circuitū ciuitates excellere: murisque modis imperiū propagare cepisset florentia longe melius quam fluētia dicta est. Multis ea ciuitas per Botthorum tempora incommodis agitata est. Totila enim eam immunitā et desolatā fecerit. Quā karolus magnus instaurare fecit: maioreque ambitu menibus circūdedit. Et dignissimis priuilegijs et magistratibus decorauit. Itaque florentia acceptis vi et in se populariter traductis fesulanis ad annū salutis quartū et vigesimo supra millesimū plurimū opibus et gloria est aucta. Quo item anno heinricus primus impator ecclesiam sancti Miniatis ad muros florentie edificauit. Ex eo fere tpe per priores artium et vexilliferos iusticie sicut nūc fit gubernari cepit. Preterea in vrbe propter reliqua ornamenta incredibilia basilica insignis et stupendo opis fornice est ornata: glorioseque virgini dicata. Et quarto abinde anno pallacū item superbissimū quod inhabitant priores edificari cepit. Quinto postmodū anno scilicet 1071. pductū est pomeriū: et menibus vrbs est ampliata: et ripas fluminis ultra sacros diui Laurentij edes perpetuo ambitu deducta. Turris vero marmorea inter ceteras orbis campanarias speciosa ad annū inde primū et tricesimū excitata. Ibi per cursoris index maxima in veneratione habet: ob cuius honore edes preclarissima in celebriori vrbis loco

dicata habet: quā baptisteriū dicunt. Cuius valde ex solido ere existunt: vbi noui et veteris testamenti historie inenarrabili ope sculpte habent. Florentia cum omni italie ciuitatū flos nuncupet: etiā propter pulchritudinē et ciuiū vrbānitatē: viros quoque in omni genere virtutis prestantiores habuit. Duobusque poetis ornata fuit. Dante Aldegerio et Francisco petrarcha. Quorum hic patre florentino sed exule apud aretū natus et arquade inter colles euganeos mortuus ac sepultus est. Ille florentinis parentibus florentie natus. obiit Ravenne patria exul. Paulopost totum habuit pictorū celeberrimū apelli equipandū. Habuit quoque ac cursū iurisconsultorū principē: qui ius civile egregie interpretatus est. Reddidit et medicū Tadeū omnium clarissimū. Ornataque fuit cosimo medico quē opum affluentia humanitate et liberalitate superantem ciues europae celebrem reddidit. Cumulantque eius felicitatē filij sui et nepotes qui florentie vrbis plurima addiderunt ornamenta. Monasteriū precipue celebre sancti marci in quo pulcherrime extructiones et bibliotheca que alias superat omnes: eius viri summi magnificentiā ostendunt. Et priuata eius edes in via lata extructe romāno opibus compande. Florentissime autē vrbis originē gentisque res abunde complexus est Leonardus aretinus. Secus florentinā fesula vrbis vetusta et multorum scriptis prestantissimū Salustij et Liuij celebrata interijt vel ut sup̄ in florentiā populū opesque mutauit. Ex cuius montibus qui ad orientē vergūt Adunio torres oris florentina abluēs mena: florentina vrbem diuidit arnos amnis pontibus in ea quatuor magni opis iunctus. Vallem arni superiorem qua nullā habet: nūc ager florentinus: vini optimi feraciorē quā in pfluēti arno apposita planities ambit fuisse palustre aiunt. Comendanda est multis in rebus florentinorum prudentia: tum maxie quod eligedis cancellarijs que oratoriā spectat: et que vocat humanitas studia puros acceptat: ut Leonardū et carolū aretinos poggium: et ante eos collucium que scribēdi dictandi que arte disertissime tradiderūt.